'л

УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

О внесении изменения в Порядок выделения за счет

бюджетных ассигнований из республиканского бюджета

Республики Дагестан грантов городским округам и муниципальным

районам в целях поощрения достижения наилучших значений

показателей деятельности органов местного самоуправления

городских округов и муниципальных районов Республики Дагестан

1. Внести изменение в Порядок выделения за счет бюджетных

ассигнований из республиканского бюджета Республики Дагестан грантов

городским округам и муниципальным районам в целях поощрения достижения

наилучших значений показателей деятельности органов местного

самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики

Дагестан, утвержденный Указом Президента Республики Дагестан от 5 мая

2009 г. № 90 (Собрание законодательства Республики Дагестан, 2009, № 9,
ст. 395; 2011, № 10, ст. 383; 2013, № 8, ст. 518), изложив приложение № 2
в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

\.:"Д\^Глава

1/ упрА0мР«спуб_Дики Дагестан
; дЕЛ0ПР0ЧЗВ0ДС'Е^||1|

г. Махачкала

27 ноября 2015 года

№292

р. Абдулатипов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Указу Главы

Республики Дагестан

от 27 ноября 2015 г. № 292

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Порядку выделения за счет бюджетных

ассигнований из республиканского

бюджета Республики Дагестан грантов

городским округам и муниципальным

районам в целях поощрения достижения

наилучших значений показателей

деятельности органов местного

самоуправления городских округов

и муниципальных районов

Республики Дагестан

(в редакции Указа Главы

Республики Дагестан

от 27 ноября 2015 г. № 292)

ПЕРЕЧЕНЬ

показателей, используемых для определения размера грантов

1. Число субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на

10 тыс. человек населения (единиц).

2. Объем инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных
средств) в расчете на одного жителя (рублей).

3. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей
протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения

(процентов).

4. Доля площади земельных участков, являющихся объектами
налогообложения земельным налогом, в общей площади территории

городского округа (муниципального района) (процентов).

5. Доля прибыльных сельскохозяйственных организаций (процентов),
(для муниципальных районов).

6. Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата крупных и
средних предприятий и некоммерческих организаций (рублей).

7. Доля налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за
исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального

образования (без учета субвенций) (процентов).

8. Доля детей в возрасте 1—6 лет, стоящих на учете для определения в

муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей
численности детей в возрасте 1-6 лет (процентов).

9. Доля выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений,

не получивших аттестат о среднем (полном) образовании, в общей численности

выпускников муниципальных общеобразовательных учреждений (процентов).

10. Общая площадь жилых помещений, введенная в действие за один год

в среднем на 1 жителя (кв. метров).

11. Доля многоквартирных домов, расположенных на земельных

участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый

учет (процентов) (для городских округов).

12. Удовлетворенность населения деятельностью органов местного

самоуправления (процентов от числа опрошенных).».

( УПРАВЛЕНИЕ \^1
'ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА I